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Po co nam kronika? 
Kronika jest tym, co pomaga nam przekazywać tradycje. Podtrzymuje pamięć. 
Dokumentuje kim jesteśmy. Ma raczej wzruszać, niż reklamować, można więc w niej 
zawrzeć żarty, anegdoty czy subiektywne opinie. Kronika jest swego rodzaju maszyną 
czasu, przy pomocy której „komunikujemy” się z przeszłymi i przyszłymi pokoleniami. 

Wirtualna wersja kroniki 
Kartki niszczeją. Aby zachować je jak najdłużej, przenosimy kronikę do świata wirtualnego. 
Umożliwi to też dostęp do kroniki każdemu (oryginały starszych kartek są schowane, aby 
uniknąć uszkodzeń). Przygotowując swoją kartkę, napisz więc tekst najpierw na 
komputerze – ułatwi to umieszczenie go w wirtualnej kronice. Przy okazji możesz też 
wysłać tekst opiekunowi kroniki do sprawdzenia przed przepisaniem, co dodatkowo 
pomoże uniknąć niechcianych błędów w wersji fizycznej. 

Jak pisać tekst? 
Unikaj błędów ortograficznych i interpunkcyjnych. Zadbaj o poprawność gramatyczną i 
wyraźne pismo. Kiedy to możliwe, podziel tekst na akapity – oddziel wstęp, poszczególne 
dni wydarzenia, podsumowanie całości. Możesz używać znaków graficznych  . Jeżeli nie 
wiesz, jak znaleźć odpowiednie słowa, wyobraź sobie, że opowiadasz o wydarzeniu 
przyjacielowi, którego ono ominęło – i napisz opowieść w swoim stylu. 

Jak stworzyć ładną kartkę? 
Pamiętaj, żeby kartkę tworzyć w pionie. Postaraj się zmieścić wszystko na jednej stronie. 
Zadbaj o estetykę – pisz czytelnie, zetrzyj ewentualne linie pomocnicze, nie uszkodź ani 
nie poplam kartki (jeżeli zdarzy się wypadek, możesz spróbować ukryć plamę za 
rysunkiem). Możesz pisać odręcznie, albo wydrukować treść kartki. Możesz narysować 
ilustrację do wydarzenia, albo wkleić zdjęcia. Możesz też połączyć obie te formy albo 
wymyślić coś zupełnie nowego – o ile będzie estetycznie i czytelnie, masz pełną swobodę 
działania. 

Co musi się znaleźć na kartce? 
- Nazwa wydarzenia – duża, czytelna, może być skrócona, aby nie przytłoczyć wielkością 
reszty kartki; 
- Data wydarzenia – pełna data, czyli dzień/dni, miesiąc, rok; 
- Miejsce wydarzenia – czy całość odbyła się w jednym miejscu, w jakim mieście; 
- Temat/okazja – czy to coroczne wydarzenie, przy okazji święta, czy gry miały motyw, a 
może było to proste nocowanie integracyjne; 
- Opis wydarzenia – zgodny z powyższymi wskazówkami; 
- Podpis autora z tyłu kartki – czytelny, pełne imię i nazwisko (tak, żeby nawet osoby, które 
cię nie znają mogły się dowiedzieć, kto stworzył kartkę). Jeżeli chcesz umieścić pseudonim, 
zapisz go między imieniem i nazwiskiem w cudzysłowie;  
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Szablon kartki: 
  

Nazwa wydarzenia 

Data wydarzenia 

 

Treść – o ile tytułem kartki może być nazwa skrócona, tu należy podać pełną 
nazwę wydarzenia oraz jego tematykę. Piszemy również miejsce wydarzenia, 
można powtórzyć czas trwania. Na początku warto też zaznaczyć, kto brał udział 
w wydarzeniu – cały szczep, poszczególne drużyny, a może tylko mała grupa 
reprezentacyjna. 

W dalszej części opowiedz, co działo się na wydarzeniu. Możesz opisywać 
kolejno dniami, grami, albo opisać wydarzenia najbardziej zapadające w pamięć. 
Zachowaj jednak chronologię. Nie musisz opisywać, jakie były zasady gdy, ani co 
jedliście na obiad (chyba, że było to szczególnie ważne, nietypowe albo zabawne). 
Wystarczy, że napiszesz co robiliście, po co i jak się przy tym bawiliście. Możesz też 
nazwać konkretny patrol lub osobę, która szczególnie wyróżniła się podczas 
aktywności. Jeżeli coś ciekawego działo się w czasie pomiędzy grami – też możesz 
to opisać. 

Postaraj się zmieścić całą treść na jednej stronie. Jeżeli zajmuje mniej 
miejsca, postaraj się wyrównać tekst do środka strony, lub zapełnić puste miejsce u 
dołu rysunkiem. 

Podsumuj krótko wydarzenie – co najbardziej zapamiętasz? Może dostaliście 
pamiątkę, która od teraz będzie wam przypominać o tym wydarzeniu? Może ktoś 
otrzymał pseudonim albo wyróżnienie i dla niego będzie to pamiętne 
wspomnienie? A może wydarzyło się coś, z czym przez długi czas będziesz kojarzyć 
miejsce wydarzenia? Pozwól sobie na szczerą opinię. 

Nie zapomnij podpisać się na odwrocie!  
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Przykłady dobrych motywów wizualnych: 
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Przykłady dobrych tekstów: 
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Linki do Kroniki Wirtualnej: 
 
2007 – 2018: https://issuu.com/nataliazhp/docs/kronika_iii1 

 
1 Pozostałe lata wkrótce będą dostępne. 


